

Lucrari de instalare a pavajului in parcul public s.Rautel

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5.3.2

Lucrari de pavare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 473 477,11 lei

Întocmit in prețuri curente:

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | 39,00 | 18,45 18,45 | 719,60 719,60 |
| 2 | DG01A | Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip | m2 | 169,00 | 7,50 7,50 | 1 266,79 1 266,79 |
| 3 | TsC59B | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 | 100 m3 | 0,97 | 6 623,48 350,58 | 6 424,78 340,06 |
| 4 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | 3,00 | 29,98 29,98 | 89,95 89,95 |
| 5 | DA11C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire | m3 | 60,00 | 417,34 80,72 | 25 040,64 4 843,44 |
| 6 | DA19A | Strat anticontaminator din folie de polietilena | m2 | 1 000,00 | 13,61 2,19 | 13 609,08 2 191,08 |
| 7 | DE17B | Pavaje vibro-presate, grosimea 4,2-4,5 cm, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | 1 000,00 | 239,48 60,20 | 239 477,09 60 197,04 |
| 8 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea 200 x 50 mm | m | 369,00 | 109,99 17,30 | 40 587,06 6 382,96 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------------------|---|------|---|---|-------------------|
| | Total | | lei | | | 327 214,99 |
| | CASM | | 24 % | | | 18 247,42 |
| | Transport | | 8 % | | | 19 368,16 |
| | Total | | | | | 364 830,57 |
| | Cheltuieli de regie | | 5 % | | | 18 241,53 |
| | Total | | | | | 383 072,10 |
| | Beneficiu de deviz | | 3 % | | | 11 492,16 |
| | Total | | | | | 394 564,26 |
| | TVA | | 20 % | | | 78 912,85 |
| | Total deviz: | | | | | 473 477,11 |
| | Inclusiv salariu | | | | | 76 030,92 |

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)